
posudek  
vedoucí na bakalářskou práci 
 

jméno a příjmení studenta: Martina Hajná 
téma bakalářské práce:  Forma sociální pomoci v azylovém domě pro matky s 

dětmi 

vedoucí práce: PhDr. Monika Nová 
 
Studentka se ve své bakalářské práci zabývá tématem žen, které využívají 
služeb azylového domu pro matky s dětmi. 
Teoretická číst se věnuje tématu rodiny, poruch v rodině a službě azylového 
domu. Praktická část je kvalitativní výzkum zpracovaný v rámci polo-
strukturovaných rozhovorů. Cílem bylo zmapovat životní příběh, vnímání 
klientek sebe samotných. Velmi kladně hodnotím právě „zachycení“ studentky 
při zpracování empirické části, tzv. autovize žen, žijící v azylovém domě.   
 
 

Práci hodnotím: volba tématu velice aktuální pro danou oblast. Cíl práce 
vhodně zvolen, který byl naplněn. Práce s literaturou velmi dobrá, 
použité nejnovější dostupné prameny. Studentka se ve své práci opírá o 
vlastní názory a zkušenosti z praxe (ze stáží), které jsou argumentačně 
podpořeny. 
Kapitoly bakalářské práce jsou tematicky vyvážené. Velmi propracovaná 
logická na vázanost v textu. Formální stránku bakalářské práce hodnotím 
výborně. Jazyková stránka – stylistiku i gramatiku hodnotím výborně.  
 
Velice kladně hodnotím, spolupráci se studentkou / autorkou práce. 
Studentka pracovala na tématu, i na empirickém šetření po celý 
akademický rok. 

 
 
Práci doporučuji k obhajobě. Navrhuji známku 1. 
 

V Praze  2.6. 2015                                                             PhDr. Monika Nová 
 

 
 
 


